II – DA CONCLUSÃO: 

Pelos fatos acima expostos, somos pela procedência parcial da autuação, com novos valores, conforme 
Demonstrativo de Apuração do ICMS ST retido a menor, as fls 230 a 264.  TOTAL DO AUTO DE INFRAÇÃO 
ANO 2015 e 2016 – ICMS ST R$   1.535.212,75 ( Hum milhão, quinhentos e trinta e cinco mil, duzentos e doze 
reais e setenta e cinco centavos), valor histórico a ser corrigido conforme legislação vigente. 

Reforçamos que a ação fiscal transcorreu na mais estrita observância aos dispositivos legais contidos na 
legislação tributária vigente, particularmente onde se fundamenta a autuação.